UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Nonus articulus: q[uod] sacramenta possunt cum effectu conferri per
malos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

pos voluntate implere vestre matris et preceptis apostolicis non dura subbia resistat sed per obedientiam quam sancta romana ecclesia et apostolica auctoritate iussa sunt saluiter implere. et infra. Qui auctoritatis sanctionem in omnibus oibus tenet sacerdotibus non uoluerit ab apostolice petre super quam christus uniuersale fundauit ecclesiam soliditate diuelli. et dist. ita dicit. lib. v. et ex ore seminis illius irruerit ecclesia. et illi contra uentum inuenit. qui est cunctis ecclesijs preulisse cognofcit. facta ad hoc. et de heretico. ego. N. l. et dist. tibi domino.

Articulus Octauus.

Octauus ar. Et quod diuinitas vel iurisdictio vel potestas non peccat in iudice vel placet in ea residens sicut hoc peccare ualeat. Et hoc in omni iurisdictio et dignitas de se bona est: et a deo est. Ad Rom. xii. ubi in principio. Omnis aia potestatis sublimioribus subdita sit. Non est enim potestas nisi a deo. quod autem a deo sunt ordinata sunt. et infra. dei minister est tibi in bonum. ad hec. xi. q. iii. q. resistit. et xi. q. v. nec uirum. ultra colunam. ibi: Nec potestas in omni dicitur spiritibus. dat. xii. q. v. prodest. et c. non solum de maio. et obe. solite. et de cens. ois. qd. aut in se sanctum et bonum est: p. malum ministrum corrumpti non potest. xv. q. ii. c. vlti. qd. incipit. scilicet a tibus. et de coha. de. vltra. v. et rone iurisdictio. nis que bona est. malis etiam plaris dicitur papam obediri. i. q. i. non quales. ibi: Ergo imperator considera si illos dixit auctoritas que supra cathedram moysi sedebat: quanto potius que supra cathedram petri residet. et istas obaudire. et op. facta. et. x. dist. scdm.

Articulus Nonus

Nonus ar. Et quod sacramenta per malos platos non pios ab ecclesia necdum per bonos cum effectu et fructu ueraciter conferunt. i. q. i. sicut christus. c. intra. cum alijs sequi. v. supra ad. s. sed obicit. maxime in. c. dicitur declaratur. ut. et p. c. scilicet a tibus. xv. q. v. de con. di. ii. v. r. i. q. i. qd. qd. dicitur declarauit. c. multi. x. di. c. ii. videndum in prima parte arti. xv. in principio.

Articulus Decimus

Decimus ar. Et quod iurisdictio per malos toleratos ab ecclesia ueraciter exercet. xv. q. i. scilicet a tibus. i. q. i. p. p. b. r. a. u. i. t. in. q. vii. s. fi. q. incipit. s. obicit. ubi de b.

Articulus Undecimus

Undecimus arti. Et quod una est ecclesia semper: et diuisa esse non potest. et de summa tri. c. i. s. vna. xii. q. j. loquit. c. oibus. c. qm. verus. c. q. dignior. c. schisma. cu. fi. et in simbolo niceno. et vna sancta catholica ecclesia. et vi. di. c. acutius. de cose. di. iij. prima. c. est veritas. et di. i. ecclesia. et in extrauaganti bonifacij qua expono inferius parte. i. arti. vi. vna sancta catholica. vii. q. i. nouatianus.

Articulus Duodecimus

Duodecimus ar. Et quod dei vicarius est in terris: quod est caput ecclesie loco christi. vij. q. i. factus est. ibi: quoniam fabiani locus. i. quoniam locus petri et gradus cathedre sacerdotialis vacaret: quod occupato. glo. i. canonicum sum pro. ad de et possesso. et de dei voluntate atq. oim. nostrorum consensione confirmato: quod si episcopus fieri uoluerit foris fiat necesse est: nec habet ecclesiastica ordinacione quod ecclesie non tenet unitatem: et infra. profanus est foris est alienus est. Et qui post primam esse non possit quod post unum: quod solus esse debet: factus est in non scdis ille: sed nullus est. et c. nouatianus. ibi: quoniam sita christo una ecclesia per totum mundum in multa membra diuisa. et c. epatus vnus. et j. ille post dei tra

ditione. post pnera et vbis dicitur catholice ecclesie unitas: humana. i. carnale et diuina conat ecclesia facere. et j. Nescias schismaticos semper inter inia feruere: in crementum non habere non possent augere quod illicite ceperint: sed statim cum praua sua emulacione defecere. quod dno. c. optime et valide percutiunt caput diuiconis petri de corbaria itru schismas. et c. ad idem per eundem et p. ianui. et iij. q. i. di. dicitur. ibi: Ecclesia vna est: que vna intus et extra esse non potest. si enim apud nouatianum est: apud Romelium non fuit. Si non apud Romelium non fuit: qui Fabiano episcopo legimus: ma. o. dinario successit. et infra. Nouatianus in ecclesia non est: nec episcopus computari potest: quod euangelica et apostolica traditio consuepta nemini succedat a seipso oritur. est. hinc namque aut tenere ecclesia non potest ordinari in ecclesia non est. et c. pudentia. in fi. vbi. Belasius et Aug. aut. et c. si nullo modo potest dici ecclesia in quod schisma est: restat ut quod ecclesia nulla esse non potest: sit quod in apostolice sedis per successiones episcoporum radice constituta nullo hominum malitia: etiam si nota. excludere possit: sed per ipsius ratione toleranda iudicet: nec villo modo valeat extingueri. quod etiam duo ista capla corpus p. dicitur petri corbaria tabidum destruit et eneruat. et c. loquit. ibi: Ab vno incipiente. et j. diuisione unitas non capit. et in fi. vnu. tunc caput est. et c. ad idem. et j. dist. ita dicitur. et de elec. fundameta. lib. vi. et j. dist. quauis.

Articulus Tertiusdecimus ar.

Tertiusdecimus ar. Et quod iurisdictio habet uniuersalem in toto mundo papa nedum in spiritualibus sed et temporalibus licet executione gladii temporalis et iurisdictiois per filium suum legitimum imperatorem quoniam fuerit: tamquam per aduocatum et defensionem ecclesie et per alios reges et iudices principes: et in primonio sancti petri: et in regno Sicilie quod est regnum ecclesie et primonium. x. di. valde. et q. iij. relatu. et de re in di. ad aplice. lib. vi. et in alijs terris ecclesie est per suos rectores res debeat exercere: quod sicut vnu christi sacerdos et rex dominus oim. sic vnu eius in terris et in omnibus vicariis. et qualis. ad hoc. h. iere. s. ecce constituit te hodie super gentes et super regna et c. Hieremias autem sacerdos fuit typus papae: sic argumentat Innocentius. et de ma. et obe. solite. s. nos aut. ibi: Et alienum a suo demonstraret ouile: quod petrum et successores ipsius magistros non cognosceret et pastores. pastores autem accipiunt a christo per dominum ouium. Jo. x. et infra. Et cumque ligaueris super terram et c. Mat. xvi. s. et x. et v. et deb. ii. et dicto c. solite. nihil excipies quod dixit quod dicit. et j. di. cler. ois. ibi: Antea autem pontifices et reges erant. et c. ps. xvij. Et sanu. el inter eos quod inuocant nomen eius. et c. et samuel inuocato: non minus dicitur non sacerdos figurat papam: populum israel cum actis diebus suis iudicauit: et regit israel. Reg. vii. ad fi. et in melchisedech sacerdos dei altissimi rex sale. i. hierim fuit. et c. in tpa es sacerdos in eternum. et sic pape vicarij christi. et de tr. a. lib. et spi. quato. et c. et moyses sacerdos. ps. xvij. moyses et aaron ritualibus in sacerdotibus. et c. et j. di. c. ii. et no. et j. di. s. i. et xv. di. p. ro. quod gerit personam christi. de peni. di. iij. inter hec. et regit in tota vita sua populum israel. et c. xv. ibi: Ecce constitui te deus pharaonis. et papa deus impatoris. et c. xvij. ad medium. ibi: Altera autem die sedit moyses ut iudicaret populum. et quod protulit librum et c. et c. facit et c. si. sint leg. p. venerabile. s. romib. ibi. q. sicut in deut. p. tref. xvij. c. si difficile tamen quoniam et c. s. sane. vbi se papa primus sacerdotem vicarij christi summi sacerdotis vocat. et cardinales sibi aduidentes sacerdotes leuitici generis: quod non cogit iudicat oim. cum criminali et civili: et missa: ut exponit in. s. sunt aut. et c. et c. aplos per hec dicit. s. ad loz. vi. nescitis quoniam angelos iudicabunt. i. sacerdotes. et c. di. s. ecce iudicabunt. quoniam magis secularia: sic etiam inducit aplos ab Innocentio. in p. di. c. p. venerabile. s. suz. aut. in fi. ad hoc. et j. q. i. relatu. et c. aplos s. ad loz. vi. et j. q. i. s. et bis ois. dicit quod ecclesia quoniam habet iudicia secularia: constituit contempribiles. i. laicos sicut archiepiscopi. quod de spiritualibus non curat ad iudicia dicitur de temporalibus se

Regnum sicilie est regnum ecclesie.

Autho: i. melchisedech sacerdos dei altissimi rex sale. i. hierim fuit. et c. in tpa es sacerdos in eternum. et sic pape vicarij christi. et de tr. a. lib. et spi. quato. et c. et moyses sacerdos. ps. xvij. moyses et aaron ritualibus in sacerdotibus. et c. et j. di. c. ii. et no. et j. di. s. i. et xv. di. p. ro. quod gerit personam christi. de peni. di. iij. inter hec. et regit in tota vita sua populum israel. et c. xv. ibi: Ecce constitui te deus pharaonis. et papa deus impatoris. et c. xvij. ad medium. ibi: Altera autem die sedit moyses ut iudicaret populum. et quod protulit librum et c. et c. facit et c. si. sint leg. p. venerabile. s. romib. ibi. q. sicut in deut. p. tref. xvij. c. si difficile tamen quoniam et c. s. sane. vbi se papa primus sacerdotem vicarij christi summi sacerdotis vocat. et cardinales sibi aduidentes sacerdotes leuitici generis: quod non cogit iudicat oim. cum criminali et civili: et missa: ut exponit in. s. sunt aut. et c. et c. aplos per hec dicit. s. ad loz. vi. nescitis quoniam angelos iudicabunt. i. sacerdotes. et c. di. s. ecce iudicabunt. quoniam magis secularia: sic etiam inducit aplos ab Innocentio. in p. di. c. p. venerabile. s. suz. aut. in fi. ad hoc. et j. q. i. relatu. et c. aplos s. ad loz. vi. et j. q. i. s. et bis ois. dicit quod ecclesia quoniam habet iudicia secularia: constituit contempribiles. i. laicos sicut archiepiscopi. quod de spiritualibus non curat ad iudicia dicitur de temporalibus se

Papa iudicatorum non causa sunt.

Sallus in pot. hanc part.

rot. capio at. na.